
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 10 362 1,325 -  -  -  -  626 1,986 3,937 4,299 3,235 -  8,453 15,987 27,578 8,355

中華人民共和国 8,282,980 59,568,267 1,666,313 691,536 310,637 764,014 322,803 495,900 3,938,831 8,190,034 67,758,301 1,192,673 689,894 1,662,393 71,303,261 457,839 965,546

台湾 313,116 9,683,768 509,168 98,567 57,385 109,008 125,867 291,788 1,069,065 2,260,848 11,944,616 221,334 47,323 171,249 12,384,522 37,060 611,512

香港 294 2,202 -  -  -  -  -  -  622 622 2,824 -  -  2,322 5,146 -  -  

ベトナム 5,213 43,008 -  534 -  -  -  -  21,281 21,815 64,823 -  -  -  64,823 6,822 -  

タイ 12 413 1,420 -  -  -  -  -  5,720 7,140 7,553 314,695 55,990 465 378,703 3,465 4,286

シンガポール -  -  -  -  16,820 4,538 -  881 137,737 159,976 159,976 -  -  -  159,976 -  -  

マレーシア -  -  -  4,838 40,344 209,392 -  232,480 346,769 833,823 833,823 -  -  -  833,823 -  524

インドネシア 5,230 106,165 -  23,847 -  259 -  -  2,745 26,851 133,016 314,271 250,441 -  697,728 29,514 7,094

カンボジア 3,410 69,003 -  -  -  -  -  -  -  -  69,003 -  -  -  69,003 -  -  

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  8,633 229 12,024 20,886 7,467 1,020

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,356 -  

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  1,326 1,326 1,326 -  -  -  1,326 -  -  

スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  972 972 972 -  -  -  972 -  3,703

デンマーク 19 2,115 -  261 -  1,567 322 -  1,054 3,204 5,319 -  -  -  5,319 -  -  

英国 2,782 155,256 51,092 678 899 1,332 7,154 2,195 17,451 80,801 236,057 214 -  543 236,814 -  3,875

アイルランド -  -  377 -  -  -  -  -  -  377 377 -  -  -  377 -  -  

オランダ 186 13,962 835 216 -  1,304 -  1,519 2,240 6,114 20,076 1,678 252 503 22,509 4,486 2,011

ベルギー -  -  22,946 2,895 -  -  -  -  504 26,345 26,345 -  -  -  26,345 5,377 -  

ルクセンブルク -  -  -  -  -  -  -  313 -  313 313 -  -  -  313 -  -  

フランス 126 6,837 122,776 23,365 514 788 1,042 61,342 74,318 284,145 290,982 30,457 -  -  321,439 1,640 737

ドイツ 436 26,066 18,744 1,008 9,072 8,730 -  -  32,952 70,506 96,572 46,681 -  2,486 145,739 707 7,247

スイス 1 367 374 17,559 -  2,512 -  497 10,608 31,550 31,917 -  -  -  31,917 -  1,103

ポルトガル -  -  -  -  -  -  -  271 1,915 2,186 2,186 -  -  -  2,186 -  -  

スペイン 111 8,894 51,455 -  -  -  252 6,327 -  58,034 66,928 -  -  -  66,928 -  -  

イタリア 1,482 156,069 357,025 70,153 52,850 34,563 209,230 83,411 419,776 1,227,008 1,383,077 24,759 4,299 2,609 1,414,744 2,208 16,282

マルタ -  -  1,363 -  -  411 -  -  -  1,774 1,774 -  -  -  1,774 -  -  

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  430 430 430 2,004 -  957 3,391 -  871

ポーランド -  -  -  1,223 1,033 -  -  -  -  2,256 2,256 -  -  -  2,256 -  3,705

オーストリア 6 841 -  -  -  -  -  -  221 221 1,062 -  -  -  1,062 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  683 4,660 -  5,343 -  -  

ルーマニア 12 900 -  1,450 415 -  -  2,476 184,937 189,278 190,178 -  -  -  190,178 -  -  

チェコ 17 1,056 -  -  -  188,603 -  -  727 189,330 190,386 14,124 -  630 205,140 -  -  

スロバキア 2 290 -  -  -  -  -  -  -  -  290 -  -  -  290 -  -  

カナダ 116 10,593 12,189 -  792 414 -  4,211 6,642 24,248 34,841 -  -  -  34,841 6,453 -  

アメリカ合衆国 6,145 576,976 193,165 59,963 51,579 11,561 7,261 40,924 114,155 478,608 1,055,584 4,666 -  4,787 1,065,037 9,872 30,970

メキシコ -  -  -  1,684 6,223 -  -  -  255 8,162 8,162 -  -  -  8,162 8,114 -  

南アフリカ共和国 -  -  2,605 -  503 -  -  -  4,523 7,631 7,631 -  -  -  7,631 -  -  

オーストラリア 1 232 809 10,737 -  484 -  -  1,006 13,036 13,268 -  -  -  13,268 -  -  

合計 8,621,707 70,433,642 3,013,981 1,010,514 549,066 1,339,480 673,931 1,225,161 6,400,768 14,212,901 84,646,543 2,180,107 1,053,088 1,869,421 89,749,159 610,958 1,668,841

輸 入 実 績 表
自転車・同部品・同付属品

平成２１年０１月～１２月

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

・部分品

ペダル・ギヤクランク

・部分品

(財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成２１年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  10 362 10 362
中華人民共和国 159,925 2,007,201 105,786 898,478 695,150 3,633,804 2,185,599 14,678,333 3,732,542 26,265,131 1,403,978 12,085,320 8,282,980 59,568,267
台湾 136,627 3,532,715 10,580 432,345 19,783 117,797 23,394 458,858 10,999 278,831 111,733 4,863,222 313,116 9,683,768
香港 -  -  -  -  -  -  294 2,202 -  -  -  -  294 2,202
ベトナム 1,093 18,687 -  -  3,318 17,679 802 6,642 -  -  -  -  5,213 43,008
タイ 12 413 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  12 413
インドネシア 1,146 17,859 -  -  -  -  -  -  -  -  4,084 88,306 5,230 106,165
カンボジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,410 69,003 3,410 69,003
デンマーク -  -  3 489 -  -  2 255 -  -  14 1,371 19 2,115
英国 775 53,237 1,860 85,972 40 2,638 62 5,621 21 1,635 24 6,153 2,782 155,256
オランダ 20 1,393 -  -  1 378 10 1,770 1 258 154 10,163 186 13,962
フランス 14 1,533 -  -  -  -  -  -  1 735 111 4,569 126 6,837
ドイツ 386 19,828 9 1,027 7 733 17 2,662 1 217 16 1,599 436 26,066
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 367 1 367
スペイン 38 2,559 -  -  -  -  69 5,691 -  -  4 644 111 8,894
イタリア 222 50,206 -  -  380 7,188 27 955 23 1,353 830 96,367 1,482 156,069
オーストリア -  -  -  -  3 510 3 331 -  -  -  -  6 841
ルーマニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  12 900 12 900
チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  17 1,056 17 1,056
スロバキア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 290 2 290
カナダ 17 1,495 -  -  27 3,119 67 5,022 -  -  5 957 116 10,593
アメリカ合衆国 433 32,332 3 317 82 1,953 285 13,874 776 9,635 4,566 518,865 6,145 576,976
オーストラリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 232 1 232
合計 300,708 5,739,458 118,241 1,418,628 718,791 3,785,799 2,210,631 15,182,216 3,744,364 26,557,795 1,528,972 17,749,746 8,621,707 70,433,642
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

(財)自転車産業振興協会


